
 

1 

Příloha č. 1 Knihovního řádu Středočeské vědecké knihovny v Kladně 

Ceník služeb 
platnost od 15. 6. 2025 

 

Průkaz uživatele 

Fyzický průkaz – vystavení, výměna při poškození 
nebo ztrátě 

50 Kč 

Elektronický průkaz  zdarma 

Registrační poplatek (roční) 

Fyzická osoba do 64 let (základní poplatek) 180 Kč 

Žáci ZŠ, studenti denního studia do 26 let 90 Kč 

Senioři od 65 let, držitelé ZTP a ZTP/P zdarma 

Právnická osoba 500 Kč 

Výpůjčky e-knih a e-audioknih 

Jednotlivá výpůjčka e-knihy a e-audioknihy nad stanovený 
limit současně realizovaných výpůjček, které jsou 
poskytovány zdarma (viz Přílohu č. 2 Knihovního řádu) 

cena uvedena v knihovním 
systému při realizaci výpůjčky 

Jednorázový poplatek (1 den) 

Prezenční služby 20 Kč 

Rezervace a žádanky dokumentů 

Manipulační poplatek za rezervaci dokumentu 10 Kč 

Manipulační poplatek za žádanky nevyzvednuté 
z výdejového automatu v předepsaném čase 

10 Kč 

Čtečky e-knih 

Vratná peněžitá záruka 300 Kč 

Reprografické služby (kopie a tisky)     

Kopie na objednávku se platí předem 

Černobílá A4 3 Kč 

Černobílá A3 6 Kč 

Barevná A4 15 Kč 

Barevná A3 30 Kč 



 

2 

Poplatky z prodlení 

Za 1 dokument nebo čtečku e-knih a 1 výpůjční den po překročení výpůjční lhůty. 

Žáci ZŠ 2 Kč  

Ostatní 5 Kč 

SVK není povinna upomínat své uživatele o vrácení vypůjčených dokumentů. 

Soudní vymáhání dluhu 

Advokátní upomínka Náhrada výdajů a čas advokáta dle advokátního tarifu 

Po marném uplynutí dodatečně stanovené lhůty pro splnění dluhů se bude SVK 
domáhat svých práv soudní cestou. 

Meziknihovní služba 

Náklady na dopravu (poštovné a balné) za 1 zásilku 
vnitrostátní meziknihovní služby 

50 Kč 

Mezinárodní zásilka Dle ceníku dožádané knihovny 

Kopie Dle ceníku dožádané knihovny 

Rešerše bibliografické 

Registrovaný uživatel 100 Kč 

Neregistrovaný uživatel 200 Kč 

Poškození dokumentu 

Úhrada knihovnického a knihařského zpracování při poškození dokumentu 250 Kč  

Náhrada za poškození dokumentu, které nebrání jeho dalšímu použití a je 
nevratného rozsahu  

100 Kč  

Náhrada za poškození dokumentu, které nebrání jeho dalšímu použití a je 
malého rozsahu  

50 Kč  

 

Ztráta jednoho komponentu z deskové hry nebo tematického kufříku, které 
nebrání jeho dalšímu použití  

50 Kč 

Náhrada za poškození čárového kódu, etikety RFID 20 Kč 

Ztráta dokumentu 

Vlastní náhrada dokumentu cena dokumentu 

Manipulační poplatek 40 Kč 

 
 


